
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

31.01.2023                                                                                                                                     № 59-осн    

 

О проведении планового контроля за деятельностью работы школы  

по разным направлениям  с 01 февраля по 28 февраля 2023г. 

    

В соответствии с планом системы оценки качества на 2022-2023 учебный год, на основании 

циклограммы деятельности школы в 2022-2023 учебном году, руководствуясь Уставом,     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Администрации МКОУ «СОШ № 1» провести следующий контроль: 
Качество процесса 

  февраль Ответственные 

К
а

ч
е
ст

в
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
ей

 п
р

ед
м

ет
н

о
й

 

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

 

Качество уроков 

 

КОК в 6 классах 

 

Перенесены из-за морозов в январе 

КОК во 2 классах 

КОК в 3 классах 

КОК в 8 классах 

Т.А.Секерина 

 

 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Ю.Ю.Лискина 

Качество деятельности по 

организации и проведению 

предметных событий (олимпиады, 

предметные недели и пр.) 

Предметная декада (месячник) по русскому языку 

и литературе 
М.Д.Антипина 

Качество деятельности 

педколлектива по реализации 

школьного компонента учебного 

плана 

Качество организации занятий предметов ЧФУ в 

6 классах (национально-культурное достояние 

России - спецкурс) 

Т.А.Секерина 

 

 

Качество  

системы  

воспитате

льной 

работы 

Качество ведения кружков, 

секций, клубов 

Эффективность организации кружковой 

деятельности,  наполняемость  групп 

физкультурно-спортивной направленности 

Н.А.Хапилова 

Качество воспитательных событий 

Эффективность организации и проведения 

мероприятий патриотической направленности  - 

Смотр песни и строя 

Фестиваль 

Муниципальный литературно-музыкальный 

фестиваль «Учитель! Перед именем твоим…» в 

рамках РМО учителей русского языка и 

литературы – 25.02.2023 

М.Д.Антипина 

В.Н.Гельванова 

Ю.Ю.Лискина 

Н.В.Алексейчук 

Качество 

методичес

кой 

системы 

школы 

Качество опытно-

экспериментальной работы 

Взаимопосещение уроков, занятий в рамках   

Дней открытых дверей, анализ уроков по 

Е.Коротаевой 

Т.А.Мальцева 

Все педагогические 

работники МКОУ 

«СОШ №1» 

Подготовка к проведению межпредметной недели 

на параллели 2-8-х классов 

Т.А.Мальцева 

Н.А.Хапилова 

Классные 

руководители 2-8, 

10 классов  

Рабочая группа по сопровождению учащихся 9 

классов по созданию и защите индивидуального 

итогового проекта «Подготовка к публичной 

защите» (Глацкова Л.Н., Суворова Т.В., 

Трипельгорн О.В., Алиева И.А, Мальцева Т.А.  - 

руководитель) 

Т.А.Мальцева 

Руководители ИИП 

Рабочая группа по реализации ФГОС СОО в 10-а, 

10-б  классах «Подготовка к публичной защите» 

(Мальцева Т.А., Алиева И.А. - руководитель) 

Аттестация на КК, соответствие 

Подготовка пакета документов на аттестацию на 

квалификационную категорию и соответствие; 

посещение уроков, представление:  

 

Шашило Г.В., Максимова Ж.А.  

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Мальцева 

Аттестационная 

комиссия 

Т.А.Секерина  



МО классных руководителей 

Буллинг в школе: принципы и практики 

предотвращения в образовательной среде. 

Воспитание гражданственности и патриотизма 

Н.А.Хапилова 

Н.К.Зевахина 

Т.И.Бурмакина 

М.А.Жданов 

Совет родителей 
Участие и обсуждение плана мероприятий, 

посвященных 23 февраля и 9 мая 

Н.А.Хапилова 

Конкурс профмастерства 

Муниципальный профессиональный конкурс 

«Учитель года – 2023» - 16-17.02.2023 на базе 

МКОУ «СОШ №1».  

Наш конкурсант – Сазонова Людмила 

Викторовна. 

Классы, с которыми будут работать 

конкурсанты (уроки и классные часы):  

4-в (учитель МКОУ «СОШ №3),  

9-а (учитель МКОУ «Мамаканская СОШ»),  

5-в (учитель МКОУ «Артемовская СОШ») 

+методические конкурсы 

Т.А.Мальцева 

Н.А.Хапилова 

Н.В.Алексейчук 

Т.А.Секерина 

Л.В.Сазонова 

Качество 

условий, 

обеспечив

ающих 

образовате

льную 

деятельнос

ть 

Качество работы библиотеки 
Организация работы по формированию УМК на 

следующий учебный год 

А.Н.Иванушкина  

Т.А.Короткова 

Качество школьного сайта  Пополнение школьного сайта  
А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова 

Мониторинг соблюдения 

требований охраны труда 

Соответствие требованиям антитеррористической 

безопасности 

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Короткова 

Н.В.Алексейчук 

 

Качество результатов 
  февраль Ответственные 

Предметно-

образовательные 

результаты 

Качество обученности           

(по мониторингу АКР) 

География –  

5-7 классы 

8-9 классы 

 

Окружающий мир –  

2 - 4 классы 

 

Обществознание – 

7 классы 

8-9 классы 

 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Качество обученности 

выпускников 

Диагностическая работа по русскому языку 

11 класс – 02.02.2023 

 

Итоговое собеседование -  

9 классы (федеральный) - 08.02.2023 

 

Мониторинг по математике  9 классы 

(муниципальный) - 16.02.2023 

Ю.Ю.Лискина 

Классные руководители 

9-х классов 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

Региональный этап ВсОШ по праву 11 класс 

– Провоторова А. 01.02.2023  

 

Региональный этап ВсОШ по 

обществознанию в 9-10 классах – Ильина П. 

03-04.02.2023 

Т.А.Мальцева  

О.Д.Ганзей 

И.Ю.Иванова 

Е.Ю.Белкина 

Личностные 

образовательные 

результаты 

Уровень 

социализированности 

и воспитанности 

6-е  - уровень воспитанности 

 

Н.А.Хапилова 

Классные руководители 

6-х классов 

Уровень здоровья 

участников 

образовательного 

процесса 

Обучающихся  

Медицинский осмотр 

 

 

Е.В.Таах 

Качество управления 
  февраль Ответственные 

Качество ведения 

школьной 

документации 

Планы  

 

Сбор документов на ПМПК к 06.03.2023 и 

07.03.2023г. 

М.А.Карп 

Н.А.Беляевская 

Классные руководители 

Тетради  

Химия - 

8-9 классы 

10-11 классы 

 

 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 



Математика – 6 классы 

Русский язык – 6 классы 

Секерина Т.А. 

Дневники 

Качество работы с дневниками учащихся 

классных руководителей 

6 классы 

 

Т.А.Секерина 

 

 
2. Заместителям директора по УВР, ВР Мальцевой Т.А., Лискиной Ю.Ю., Секериной Т.А., Беляевской Н.А., 

Трипельгорн О.В., Хапиловой Н.А. представить справки по итогам контроля до 01.03.2023 г. 

3. Социальному педагогу Ганзей О.Д. предоставить справки, отчеты, планы сопровождения детей СОП, 

ИПР к 28.02.2023г.  

4. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. ознакомить с приказом педагогических работников 

школы в срок до 01.02.2023г.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор         А.Н.Иванушкина 

 

 


